



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 13. februar 2023

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 55 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 20. januar 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 55 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Der står intet i regeringsgrundlaget om dyrevelfærd for husdyr i landbruget, men i 2020 stemte alle folketingets partier for en ny dyrevelfærdslov, hvori der som en nyskabelse blev indsat en formålsparagraf, så dyr betragtes som levende og sansende væsener, det er imidlertid fortsat et udestående at få implementeret dyrevelfærdsloven i form af henholdsvis ændring og nyudstedelse af bekendtgørelser for husdyr i landbruget, så disse bliver bragt i overensstemmelse med dyrevelfærdsloven, hvornår forventer ministeren, at eksisterende bekendtgørelser, der har eller skal have hjemmel i dyrevelfærdsloven, bliver revideret, så lovteksten lever op til formålet i dyrevelfærdsloven, og vil ministeren herudover redegøre for sin tidsplan for udstedelse af nye bekendtgørelser for dyregrupper der ikke p.t. er omfattet af detailregulering, og hvornår vil ministeren i givet fald indkalde til politiske forhandlinger herom?”

Svar

Som jeg nævnte i forbindelse med min mundtlige besvarelse af spørgsmål nr. S 80 den 18. januar 2023, er dyrevelfærd et område, der ligger mig og regeringen meget på sinde, og jeg vil derfor også gerne undersøge, om der bør gøres mere for at forbedre forholdene for dyrene i Danmark.

De eksisterende bekendtgørelser under dyrevelfærdsloven vurderes at være i overensstemmelse med loven, herunder lovens formålsbestemmelse. Jeg har derfor ikke planer om en systematisk gennemgang af alle bekendtgørelser under dyrevelfærdsloven eller udstedelse af ny detailregulering for hver enkelt dyreart. Jeg vil derimod se nærmere på mulige initiativer og konkrete indsatser på dyrevelfærdsområdet, herunder også lovgivningsmæssige tiltag, der kan bidrage til at fremme dyrevelfærden i Danmark. I den forbindelse er det positivt, at de bemyndigelsesbestemmelser som blev indført med loven gør, at det bliver nemmere at tilpasse reglerne til udviklingen på området, når der er behov herfor. Dette kan f.eks. være på baggrund af ny viden, herunder især i forhold til anerkendte praktiske erfaringer og forskningsresultater.

I processen med at se på mulige initiativer og konkrete indsatser vil relevante interesseorganisationer blive inddraget, ligesom også Folketingets partier vil blive inddraget i processen.

Jacob Jensen

/

Paolo Drostby